ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 03 февраля 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

03.02.2021 5

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.
______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной
работе и проблемных вопросах ответственных по направлениям.
______________________________________________________________________

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В., Киселев М.В., Каюмов В.В., Морозова Ю.С.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1.1.1. совместно с Министерством по делам МСУ и развитию КО

Камчатского края (Лебедев С.В.) организовать в муниципальных районах
Камчатского края мероприятия по добровольной вакцинации жителей от новой
коронавирусной инфекции, с составлением графика выезда(командировок)
мобильных бригад для проведения вакцинирования;

1.1.2. совместно с Главным правовым управлением Губернатора и
Правительства Камчатского края (Гудин С.Н.) подготовить информацию (памятку)
для руководителей ИОГВ Камчатского края о правовых основаниях действующих
ограничительных мер, предотвращающих распространение новой коронавирусной
инфекции для использования в том числе при приеме граждан.

Срок - до 10.02.2021

1.2. Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.):

2

1.2.1. организовать в период с 08 по 12 февраля 2021 года проведение V
Регионального чемпионата «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» в
Камчатском крае»)» в очно-дистанционном режиме.

1.2.2. совместно с органами местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае проработать условия организации работы в очном
режиме образовательных организаций в Камчатском крае, реализующих
дополнительные общеобразовательные программы.

Срок - до 11.02.2021

1.3. Минэкономразвития и торговли Камчатского края (Морозова Ю.С.):
1.3.1. разрешить работу объектов общественного питания в полном режиме

при соблюдении эпидемиологических требований за исключением
функционирования в предприятиях общественного питания: караоке,
танцевальных площадок (танцевальных зон), дискотек, проведение тематических
вечеринок, развлекательных программ, конкурсов, викторин и иных подобных
мероприятий;

1.3.2. разрешить работу фуд-кортов в торговых центрах в режиме
обслуживания посетителей только за столиками с соблюдением регламента по
безопасности;

1.3.3. разрешить работу кинотеатров (кинозалов) и других учреждений
культуры государственной и негосударственной принадлежности с учетом
заполняемости помещений не более 50% от их общей вместимости, с безусловным
дистанцированием посетителей в шахматном (равноудаленном друг от друга)
порядке в границах зала с соблюдением эпидемиологических требований.

Срок - до 09.02.2021

1.4. Минспорту Камчатского края (Хмелевский К.В.):
1.4.1. обеспечить проведение физкультурных мероприятий и (или)

спортивных мероприятий со зрителями в спортивных сооружениях закрытого типа,
в том числе, расположенных на территории образовательных организаций, с
учетом одновременного нахождения не более 50 человек и с загрузкой не более
50% от единовременной пропускной способности спортивного сооружения;

1.4.2. обеспечить проведение физкультурных и спортивных мероприятий на
открытом воздухе без ограничения числа участников и зрителей на территории
Камчатского края в связи с предстоящими мероприятиями: 13.02.2021 -
Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России», 21-22.02.2021 - краевые
соревнования «Детская гонка Дюлин «Берингия-2021» и чемпионат Камчатского
края по снежным дисциплинам «Гонка пролог «Берингия-2021»;

3

1.4.3. обеспечить нераспространение требований по соблюдению режима
самоизоляции с письменного согласия граждан 65 лет и старше, являющихся
тренерами в организациях Камчатского края, осуществляющих спортивную
подготовку, и прошедших добровольную вакцинацию от новой коронавирусной
инфекции.

Срок - до 09.02.2021

1.5. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудин С.Н.) подготовить проект внесения изменений в
постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края», в частности:

1.5.1. продлить ограничительные мероприятия до 21 февраля 2021 года;
1.5.2. разрешить в период с 08 по 12 февраля 2021 года проведение V

Регионального чемпионата «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» в
Камчатском крае»)» в очно-дистанционном режиме;

1.5.3. разрешить работу объектов общественного питания в полном режиме
при соблюдении эпидемиологических требований при этом не допускать
функционирование в предприятиях общественного питания: караоке,
танцевальных площадок (танцевальных зон), дискотек, проведение тематических
вечеринок, развлекательных программ, конкурсов, викторин и иных подобных
мероприятий;

1.5.4. разрешить работу фуд-кортов в торговых центрах в режиме
обслуживания посетителей только за столиками с соблюдением регламента по
безопасности;

1.5.5. разрешить работу кинотеатров (кинозалов) и других учреждений
культуры государственной и негосударственной принадлежности с учетом
заполняемости помещений не более 50% от их общей вместимости, с безусловным
дистанцированием посетителей в шахматном (равноудаленном друг от друга)
порядке в границах зала с соблюдением эпидемиологических требований и
регулярным контролем со стороны ИОГВ Камчатского края;

1.5.6. разрешить проведение физкультурных мероприятий и (или)
спортивных мероприятий со зрителями в спортивных сооружениях закрытого типа,
в том числе, расположенных на территории образовательных организаций, с
учетом одновременного нахождения не более 50 человек и с загрузкой не более
50% от единовременной пропускной способности спортивного сооружения;

1.5.7. разрешить проведение физкультурных и спортивных мероприятий на
открытом воздухе без ограничений числа участников и зрителей на территории

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Камчатского края в связи с предстоящими мероприятиями: 13.02.2021 -
Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня  России», 21-22.02.2021 - краевые
соревнования «Детская гонка Дюлин «Берингия-2021» и чемпионат Камчатского
края по снежным дисциплинам «Гонка пролог «Берингия-2021»;

1.5.8. обеспечить нераспространение требований по соблюдению режима
самоизоляции с письменного согласия граждан 65 лет и старше, являющихся
тренерами в организациях Камчатского края, осуществляющих спортивную
подготовку, и прошедших добровольную вакцинацию от новой коронавирусной
инфекции.

Срок - до 08.02.2021

1.6. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветскому А.Г.):
1.6.1. рекомендовать подготовить к очередному штабу по противодействию

распространения новой коронавирусной инфекции проект рекомендаций по
организации лососевой путины 2021 года (положение о Путине 2021) с учетом
необходимости наличия у прибывающих на территорию Камчатского края
сотрудников достаточного иммунного барьера в формируемых сезонных трудовых
коллективах.

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор
Камчатского края

В.В. Солодов

СПИСОК
участников заседания регионального штаба по недопущению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края под председательством

Губернатора Камчатского края В.В. Солодова

Дата: «03» февраля 2021 г.
Время: 14 ч. 00 мин.
Подключение к ВКС: vks.kamgov.ru, комната Pravitelstvo, код 5925

Правительство Камчатского края

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

Председатель Правительства Камчатского
края – Первый вице-губернатор
Камчатского края, заместитель
руководителя штаба;

2. СИВАК
Виктория Ивановна

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

3. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края.

4. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

Министр цифрового развития Камчатского
края;

5. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

6. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

7. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

Министр экономического развития и
торговли Камчатского края;

8. ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

Врио Министра социального благополучия
и семейной политики Камчатского края

9. МУРЗАК
Владимир Николаевич

Советник Председателя Правительства
Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края, секретарь
штаба.

about:blank

6

Территориальные органы федеральных
органов государственной власти

10. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

11. КИСЕЛЕВ
Михаил Васильевич

Начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю, генерал-майор полиции;